teilweisen Verzicht gegen Besserungsschein erklärt. Die hier-

mit verbundenen Ausfall risiken werden durch entsprechende

Einzelwertberichtigungen bilanziell berücksichtigt. Durch die

somit erfolgte Einzelbetrachtung einer Forderung wird ange-

nommen, dass der Nominalbetrag abzüglich der gebildeten

Wertberichtigung dem beizulegenden Zeitwert entspricht.

Zusätzlich werden Pauschalwertberich tigungen für weitere

Ausfallrisiken berücksichtigt.

Neben der permanenten Überprüfung der Werthaltigkeit von

Forderungen begegnet Lloyd Fonds dem Ausfallrisiko durch eine

kontinuierliche und nachhaltige Verbesserung des Debitoren-

managements. Dabei liegt der Fokus auf einer zeitnahen Reali-

sierung von Zahlungseingängen und der damit verbundenen

Verminderung des Bestands an fälligen Forderungen.

74 LLOYD FONDS  GESchäFtSBEricht 2012

3.2 ANGABEN ZU FiNANZiNStrUMENtEN

Im Folgenden werden die Finanzinstrumente nach den Bewertungskategorien des IAS 39 sowie den vom Lloyd Fonds-Konzern

gewählten Klassen nach IFRS 7 dargestellt. Der Buchwert entspricht jeweils dem Zeitwert:

2012
Darlehen und
Forderungen

Zur
 Ver äußerung

 verfügbar

Finanzielle
Verbindlich-
keiten, zum

restbuchwert Summe

in T1

langfristige Vermögenswerte

Forderungen gegen nahestehende Unternehmen und Personen 1.905 – – 1.905

Zur Veräußerung verfügbare finanzielle Vermögenswerte – 4.049 – 4.049

1.905 4.049 – 5.954

Kurzfristige Vermögenswerte

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und sonstige Forderungen 9.258 – – 9.258

Forderungen gegen nahestehende Unternehmen und Personen 262 – – 262

Zur Veräußerung verfügbare finanzielle Vermögenswerte – 6.952 – 6.952

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente 3.123 – – 3.123

12.643 6.952 – 19.595

14.548 11.001 – 25.549

langfristige schulden

Anderen Kommanditisten zuzurechnender Nettovermögenswert – – 904 904

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen – – 272 272

Finanzschulden – – 24 24

– – 1.200 1.200

Kurzfristige schulden

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen und sonstige Verbindlichkeiten – – 7.010 7.010

Verbindlichkeiten gegenüber nahestehenden Unternehmen und Personen – – 581 581

Finanzschulden – – 10.205 10.205

– – 17.796 17.796

– – 18.996 18.996

Konzernabschluss (iFrS) 75

2011
Darlehen und
Forderungen

Zur
 Ver äußerung

 verfügbar

Finanzielle
Verbindlich-
keiten, zum

restbuchwert Summe

in T1

langfristige Vermögenswerte

Zur Veräußerung verfügbare finanzielle Vermögenswerte – 4.247 – 4.247

– 4.247 – 4.247

Kurzfristige Vermögenswerte

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und sonstige Forderungen 6.088 – – 6.088

Forderungen gegen nahestehende Unternehmen und Personen 2.380 – – 2.380

Zur Veräußerung verfügbare finanzielle Vermögenswerte – 7.124 – 7.124

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente 16.947 – – 16.947

25.415 7.124 – 32.539

25.415 11.371 – 36.786

langfristige schulden

Anderen Kommanditisten zuzurechnender Nettovermögenswert – – 1.028 1.028

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen – – 414 414

Finanzschulden – – 48 48

– – 1.490 1.490

Kurzfristige schulden

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen und sonstige Verbindlichkeiten – – 14.244 14.244

Verbindlichkeiten gegenüber nahestehenden Unternehmen und Personen – – 1.801 1.801

Finanzschulden – – 13.592 13.592

– – 29.637 29.637

– – 31.127 31.127

76 LLOYD FONDS  GESchäFtSBEricht 2012

3.2.a Darlehen und Forderungen

Der Bestand an Darlehen und Forderungen des Konzerns ist um

insgesamt 2.957 Ta von 8.468 Ta auf 11.425 Ta gestiegen. Im

Vorjahresvergleich stellt sich die Fälligkeitsstruktur wie folgt dar:

2012 2011

in T1

noch nicht fällig 8.512 5.863

fällig seit 1-30 tagen 49 297

fällig seit 31-365 tagen 1.788 1.278

seit über einem Jahr fällig 1.076 1.030

11.425 8.468

Zum 31. Dezember 2012 waren Forderungen in Höhe von 6.752 Ta

(Vj. 4.242 Ta) um insgesamt 5.503 Ta (Vj. 3.285 Ta) auf 1.248 Ta

(Vj. 957 Ta) wertberichtigt. Hinsichtlich der zugrunde liegenden

Schätzungen und Annahmen verweisen wir auf Ziffer 4.3.

3.2.b  Zum beizulegenden Zeitwert bewertete

 Vermögenswerte und Schulden

Bei der Bewertung von Finanzinstrumenten zum beizulegenden